# TELEGRAFUL ROMANU.

Nr. 30. ANULU XX.

Sabiu, in 13/25 Aprilie 1872.

Telegrafulu este de două ori pre septemana: Duminică și Joi. — Prenumeratiunea se face în Sabiu la expeditor a foiei pre afara la c. r. posta cu bani gat'a prin scrisori francate, adresate către expeditor. Pretulu prenumeratiunei pentru Sabiu este pre anu 7 fl. v. a. ear pre o jumetate de anu 3 fl.

c. în Sibiulu, în localulu Asociațiunei, la 3 ore dupa amedi.

Comunele române, că atari, suntu rogate, a-si trimite în deosebi alesii lor.

Sibiulu în 11/23 Aprilie 1872.

Cu consentiementulu clubulu activistiloru.

Dr. Ioanu Boreia,
advocatu.

## Motivele și rezultatele passivității.

XI. Temerea noastră, cărei'a i-amu datu expresiune în numerulu precedente alu articulu nostru, ca mai greu va fi de a ne contielege cu „Gaz. Tr.“ — durere!